
ZMNot_240111; Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 7.jūlija noteikumos Nr.746 „Lauksaimniecības un 

lauku attīstības kredītu garantēšanas kārtība”” 

2011.gada .februāra       Noteikumi Nr. 

Rīgā          (prot. Nr. .§) 

 

Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 7.jūlija noteikumos Nr.746 

„Lauksaimniecības un lauku attīstības kredītu garantēšanas kārtība”” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Lauksaimniecības un 

lauku attīstības likuma 

5.panta desmito daļu 

 

Izdarīt Ministru kabineta 2009.gada 7.jūlija noteikumos Nr.746 

„Lauksaimniecības un lauku attīstības kredītu garantēšanas kārtība”” (Latvijas 

Vēstnesis, 2009, 110.nr.; 2010, 115.nr.) šādus grozījumus: 

 

1. aizstāt 2.1.apakšpunktā vārdu „kredītiestādes” ar vārdiem 

„kredītiestādes vai krājaizdevu sabiedrības (turpmāk – kredītiestāde)” 

 

2. Izteikt 6.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

„Fonds piešķir garantiju līdz 80 % no kredītiestādes izsniegtā kredīta vai 

galvojuma summas.”. 

 

3. 7.punktā: 

3.1.aizstāt 7.1.apakšpunktā skaitli „500 000” ar skaitli „600 000”; 

 

3.2. aizstāt 7.2.apakšpunktā skaitli „600 000” ar skaitli „800 000”.  

 

4. 1.pielikuma 1.punktā: 

4.1. aizstāt 1.1.apakšpunktā skaitli „120” ar skaitli „200”; 

 

4.2. aizstāt 1.2.apakšpunktā skaitli „300” ar skaitli „500”. 

 

5. 1.pielikuma 2.punktā: 

5.1. aizstāt 2.1.apakšpunktā skaitli „120” ar skaitli „500”; 

 

5.2. aizstāt 2.2.apakšpunktā skaitli „120” ar skaitli „200”. 

 

6. 1.pielikuma 7.punktā: 

6.1. aizstāt 7.2.apakšpunktā skaitli „100” ar skaitli „150” un skaitli „50” 

ar skaitli „60”; 

 

6.2. aizstāt 7.3.apakšpunktā skaitli „30” ar skaitli „50”; 

 



ZMNot_240111; Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 7.jūlija noteikumos Nr.746 „Lauksaimniecības un 

lauku attīstības kredītu garantēšanas kārtība”” 

6.3. aizstāt 7.5.apakšpunktā skaitli „50” ar skaitli „80” un skaitli „60” ar 

skaitli „80”; 

 

6.1. aizstāt 7.5.apakšpunktā skaitli „60” ar skaitli „80”; 

 

6.2. aizstāt 7.6.apakšpunktā skaitli „70” ar skaitli „80”; 

 

6.3. aizstāt 7.7.apakšpunktā skaitli „70” ar skaitli „80”; 

 

6.4. svītrot pielikuma 7.8.apakšpunktu. 

 

7. Izteikt 5.pielikumu šādā redakcijā:  

„5.pielikums 

Ministru kabineta 

2009.gada  7.jūlija 

noteikumiem Nr. 746 

Maksas noteikšana par garantijas piešķiršanu 

 Nr. 

p.k. 

Riska 

faktori 
Raksturojums un novērtējums 

1. Garantijas 

termiņš 

1.1. gadu 

skaits 

līdz 1 gadam 1 līdz 3 gadi 3 līdz 5 gadi 5 līdz 8 gadi vairāk nekā 8 

gadi 

1.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

2. Kopējais 

fonda 

garantiju 

apmērs 

(tūkst. Ls) 

2.1. klientam līdz 20 no 20 līdz 50 no 50 līdz 100 no 100 līdz 

200 

vairāk nekā 

200 

2.2. saistīto 

kredīta vai 

galvojuma 

ņēmēju grupai 

līdz 40 no 40 līdz 100 no 100 līdz 200 no 200 līdz 

400 

vairāk nekā 

400 

2.3. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

3. Pašu 

kapitāla 

īpatsvars 

bilancē 

3.1. īpatsvars 

(%) 

lielāks par 60 % mazāks par 

60 %, bet lielāks 

par 50 % 

mazāks par 

50 %, bet lielāks 

par 40 % 

mazāks par 

40 %, bet 

lielāks par 

30 % 

mazāks par 

30 % 

3.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

4. Naudas 

plūsma 

4.1. naudas 

plūsmas 

raksturojums 

pietiekama 

naudas plūsma 

ar rezervi vairāk 

nekā 20 % 

neparedzētiem 

gadījumiem 

pietiekama 

naudas plūsma 

ar rezervi vairāk 

nekā 10 % 

neparedzētiem 

gadījumiem 

pietiekama 

naudas plūsma 

ar rezervi vairāk 

nekā 5 % 

neparedzētiem 

gadījumiem 

plānotā 

naudas 

plūsma 

ticama, bet 

nav rezerves 

neparedzētie

m 

gadījumiem 

plānotā naudas 

plūsma nav 

pietiekami 

pamatota. 

Iespējami 

maksājumu 

kavējumi 

4.2. procenti 0 0,05 0,1 0,2 0,4 

5. Vadība un 

reputācija 

5.1. 

raksturojums 

ilgstoša pieredze 

nozarē un 

nevainojama 

reputācija 

ilgstoša pieredze 

saimnieciskajā 

darbībā, bet 

nozarē nav laba 

reputācija 

pietiekama 

pieredze, bet 

neapmierinoša 

kredītvēsture 

nav 

plānveida 

saimnieciskā

s darbības, 

neprecīza 

uzskaite 

nav pieredzes 

saimnieciskajā 

darbībā 



ZMNot_240111; Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 7.jūlija noteikumos Nr.746 „Lauksaimniecības un 

lauku attīstības kredītu garantēšanas kārtība”” 

5.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,5 

” 


